Коронная Метрит Варите. Гл. Арх. № 54 л. 427а об.

L.

Мѣновая сдѣлка между королемъ Сигизмундомъ и Василемъ, Ях- 
номъ и Севериномъ Ярмолинскими относительно селъ Гермаки и На
польные Лосковцы. 15 апрѣля 1538 г.

In nomine Domini. Amen etc. Nos Sigismundus rex etc. Quia 
nos cum nobilibus Yasilo, Iochno et Severino Iarmolinski, fratri
bus germanis, de Hermaky heredibus, fecimus bonorum hereditari- 
orum perpetuam et irrevocabilem commutationem, dantes ipsi bona 
pro bonis et te rra  pro terra, quod videlicet nos dedimus et commu- 
tavimus sua bona regalia, videlicet villam Napolne Loskowcze in di
strictu Camenecensi terrae Podoliae, cum ipsius villae totali herae- 
ditate, cum omni jure, dominio et proprietate ac titulo hereditario, 
necnon cum fluvio Studzienicza actipiendo desuper, alias od wierz-

Библиотека"Руниверс"

—  7 6  —

cliowiska, usque ad limites et granicies villae nostrae regalis Mu- 
karow. una cum piscinis et losiskami, necnon agris, silvis, nemoribus 
etc. et alijs omnibus utilitatibus, ex eisdem bonis provenientibus, 
praedictis Wassillo. Iachno et Severino Iarmolinskim de Hermaky. 
Qui quidem nobiles pro uostris regalibus bonis, videlicet Napolne 
Loskowcze, etiam cum totali ipsius villae haereditate, nobis dederunt 
et commutaverunt bona sua hereditaria praefata, videlicet villam 
Hermaki in terra  Podoliae et districtu Smotricensi seu Camenecensi, 
cum ipsius villae totali hereditate, cum omni jure, dominio et pro- 
prietate ac titulo hereditario. Itaque praefati nobiles Yassillo, Jochno 
et Severino praedicta bona, videlicet villam Napolne Loskowcze, cum 
suis successoribus tenebunt, habebunt et heraeditarie possidebunt 
ita late, longe circumferencialiterque, prout dicta bona seu heraedi- 
tas praefatae villae Napolne Loskowcze in suis metis et limitibus 
ab antiquo est distincta et limitata cum omnibus pertinentijs, ad ip
sa bona spectantibus, nihil excipiendo. E t similiter nos praedicta bo
na suâ, videlicet villam Hermaki, cum ipsius villae totali heraeditate, 
cum omni jure, dominio et proprietate tituloque hereditario, et cum 
legitimis suis successoribus tenebimur, habebimus et hereditarie pos- 
sidebimus ita late, longe, circumferencialiter, prout dicta bona seu 
hereditas villae Hermaky in suis metis et limitibus ab antiquo 
est distincta et limitata. cum omnibus pertinentijs, ad ipsa bona spec- 
tantibus, nihil excipiendo. E t jam cum praefatis nobilibus, ut et 
tanquam mutui commutantes, dedimus sibi invicem in praefata bo
na commutata realem intromissionem et actualem possessionem et 
debebimus tenebimurque praefatos nobiles et eorum succesores, ipsi- 
que nobiles et ipsorum posteri nos nostrosque successores debebunt 
et tenebuntur invicem occasione praemissorum bonorum tueri, de- 
fendere et invicem se eliberare pacificareque ab omni impetitione 
juridica ab omnibus personis per praescriptiones terrestres, prout ad 
aliquam personam praescriptio pertinet, tociens, quotiens ipsorum 
commutantium tam nobis et nostris successoribus, quam praefatis no
bilibus vel eorum successoribus opus fuerit, praesentium tenore me- 
diante, in perpetuum. Datum Cracoviae feria secunda post domini-
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cam ramis palmarum anno 1538, praesentibus etc. Relatio et sub- 
scriptio Pauli de Wolia r. P . vicencancellarij.

Коронная Метрика Моск. Арх. Мин. Юст., Переписи Б. 
№ 17 л. 203', тотъ же документъ въ оаршав. Кор. Метр. 
№ 54 л. 429 об.

LI.
Грамота Альберта Старжеховскаго, старосты барскаго, которою онъ 

записываете Алексѣю Карачевскому 30 грив, на с. Шегутница, иначе Гри- 
човцы, до трехъ доживотій. 17 іюля 1538 года.

Подтвержденіе кор. Сигизмунда. 17 іюля 1542 г.

In noraine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos 
Sigismundus, Dei g ratia rex Poloniae, magnis dux Lituaniae necnon 
terrarum  Cracoviae, Sandomiriae etc. Significamus, tenore praesen- 
tium, quibus expedit etc., quomodo cum nobilis Alexius Karaczeyow- 
skj exhibuisset nobis literas generosi Alberti Starzechowskj, quibus 
capitaneus barensis existens et auctionem ejusdem capitaneatus facere 
volens, certam villam desertam Schehutnicze alias Hryczowcze ad ter- 
nam vitalitatem eidem Alexio donayerat. E t supplicatum est nobis ejus
dem Alexij Karaczeyowskj nomine per certos consiliarios nostros, 
eandem donationem ratam  et gratam  habentes approbare, ratificare 
er confirmare dignaremur; cuius quidem donationis literarum  tenor 
sequitur et est talis:

Albertus Starzechowskj, succamerarius leopoliensis, tribinus 
samboriensis, barensis, drohobyczensis capitaneus. Significamus tenore 
praesentium quibus expedit universis et singulis, tam praesentibus 
quam futuris, harum notitiam habituris, quomodo tempore capita
neatus mei barensis existenti in te rra  Podoliae satis bene agnovi, 
quomodo de desertis silvis et campis nulla reipublicae utilitas sit. 
Idcirco volens ea ipsa augmentare ad arcem Barensem sacrae ma-
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jestatis regiae tempore capitaneatus rnei, ne deserta imo ex 
gratia Dei omnipotentis possessionata sint, nobili Alexio Karacze- 
yowsky, terrigenae ac subdito sacrae regiae majestatis, cuius grata 
ac studiosa advertentes obsequia, in quibus regiae raajestati et rei- 
publicae ac castro Barensi virtnose et fideliter in terris Podoliae 
conservat, ut eo praestantius et promptius in posterum sacrae ma- 
jestati regiae et reipublicae ac castro Barensi servire possit, ex 
auctoritate mea, per sacram majestatem regiam mihi specialiter con- 
cessa, ipsi nobili Alexio Karaczeyowskj villam desertam dictam Sche- 
huthnicze alias Нгусголѵсге, in fluvio dieto Kaliusch, in districtu 
Barensi sitam, ad locandum hominibus possessionatis dedi, donavi 
in dicta villa Schehutnicze alias Hryczowcze dieto Alexio et ejus 
successoribus legitimis triginta marcas pecuniarum numeri et mo- 
netae, in regno communiter currentis, dedi perpetuoque donavi 
per praefatum Alexium Karaczeyowskj et ejus successores legitimos 
praefatam villam tenendam, habendam et possidendam cum omni
bus utilitatibus et proventibus, granitiebus, ab antiquo ad praedic- 
tam villam pertinentibus et adjacentibus, cum omnibus et singulis 
ejusdem villae utilitatibus, fructibus, redditibus, proventibus, quocum- 
que censeantur nomine et ad eandem villam ex antiquo spectanti- 
bus et pertinentibus, tenendum, habendum, utifruendum, pacifice et 
quiete possidendum. Ut autem eundem Alexium Karaczeyowskj et 
ejus successores legitimos singulari uberiorique favori meo com- 
plectere potuissem, ex praenominata autoritate mea, a sacra majestate 
regia mihi concessa, eidem dieto Alexio et eius successoribus posses- 
sionem in praefata villa Schehutnicze alias Hryczowcze cum trina 
adyitalitate inscribendam duxi, prout praesentibus inscripsi dictam 
yillam Schehutinicze alias Hryczowcze per praedictum Alexium et 
ejus successores legitimos habendam, tenendam, utifruendam, paci
fice possidendam usque praedictae trinae advitalitatis determinationem. 
Post ejus vero determinationem trinae advitalitatis licebit majestati 
regiae seu successoribus suae majestatis de manibus aliorum succes- 
sorum praefati nobilis Alexii Karaczeyowsky dictam villam Schehut
nicze alias Hryczowcze in summa triginta marcarum redimere,
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quandocunque suae majestati voluntas fuerit. In cujus rei testimo- 
nium sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum . Da
tum in loco castri Bar circa constructionem ejusdem castri, feria 
quarta post festum s. M argaretae virginis anno Domini millesimo 
quingentesimo tricesimo octavo, praesentibus generosis ac nobilibus 
M artino Dobrocbowsky, rothmagistro militum peditum, protunc in 
Bar existenti, Salomone Starzecliowsky, Joannę Bamultb, Alberto 
Chrusztinsky ac aliis fide dignis.